
 

 

PROJEKTAS „SVEIKATOS CENTRŲ 
VEIKLOS MODELIO DIEGIMAS PANEVĖŽIO 
MIESTE“ 

 

2023 m. lapkričio 30 d. Panevėžio miesto savivaldybės tarybos sprendimu buvo įsteigtas funkcinis 

Panevėžio miesto sveikatos centras. Centras veikia bendradarbiavimo pagrindu, apjungiant 

skirtingas sveikatos priežiūros įstaigas ir tokiu būdu siekiant teikti šiuolaikiškas, integruotas ir į 

bendruomenę orientuotas bazines asmens ir visuomenės sveikatos priežiūros paslaugas 

savivaldybės gyventojams. 

Siekiant pagerinti Panevėžio miesto savivaldybės sveikatos centre bendradarbiaujančių asmens 

sveikatos priežiūros įstaigų veiklą ir užtikrinti kokybiškų ir labiau prieinamų paslaugų teikimą 

pacientams, Panevėžio miesto savivaldybės administracija įgyvendina projektą Nr. 09-023-P-0019 

„Sveikatos centrų veiklos modelio diegimas Panevėžio mieste“ (toliau – Projektas). 

Sprendžiamos problemos – Projektas įgyvendinamas siekiant pagerinti lėtinių ligų, ypač 

hipertenzine širdies liga, sergančių pacientų priežiūrą ir užtikrinti aukštos kokybės bei prieinamų 

sveikatos priežiūros paslaugų teikimą Panevėžio mieste. Projekto partneriai yra Panevėžio miesto 

sveikatos centro asmens sveikatos priežiūros įstaigos, kurios tiesiogiai prisideda prie sveikatos 

priežiūros paslaugų teikimo ir jų kokybės užtikrinimo. 2023 m. lapkričio 30 d. Panevėžio miesto 

Tarybos sprendimu Nr. 1-341 Panevėžio fizinės medicinos ir reabilitacijos centras paskirtas 

sveikatos centro paslaugų teikimą koordinuojančia įstaiga. VšĮ Panevėžio fizinės medicinos ir 

reabilitacijos centras projekto įgyvendinimo metu parengs sveikatos centro veiklos koordinavimo 

procesus reglamentuojantį dokumentą, įdarbins sveikatos centro koordinatorių. Kiti projekto 

partneriai užtikrins efektyvų sveikatos priežiūros modelio įgyvendinimą, ypatingą dėmesį skiriant 

pacientams, sergantiems hipertenzine širdies liga. Projekte bus formuojama Panevėžio sveikatos 

centro (jungtinė) daugiadalykė komanda. Projekto įgyvendinimo metu bus taikomas inovatyvus 

daugiadalykės komandos modelis, kuris apims šiuos pagrindinius komponentus: tęstinis ir 

reguliarus paciento sveikatos būklės stebėjimas; individualizuoto sveikatos priežiūros plano 

sudarymas ir jo vykdymo kontrolė, paskiriant atvejo vadybininką; daugiadalykės komandos 

specialistų mokymai, orientuoti į hipertenzija sergančių pacientų priežiūros tobulinimą; pacientų 

mokymai savipriežiūros įgūdžių gerinimui, atsižvelgiant į individualius poreikius; daugiadalykės 

komandos ir paciento bendradarbiavimas priimant gydymo sprendimus; technologijų naudojimas, 

leidžiantis pacientams nuotoliniu būdu pateikti sveikatos duomenis specialistams. Šis projektas 

prisidės prie lėtinių neinfekcinių ligų valdymo kokybės gerinimo, mažins hospitalizacijos ir 

sveikatos priežiūros įstaigų apkrovą, taip pat padės geriau įsisavinti savipriežiūros įgūdžius, kas 

pagerins pacientų gyvenimo kokybę. 

 Projekto tikslas – inovatyvaus pirminės sveikatos priežiūros paslaugų teikimo ir organizavimo 

modelio sukūrimas ir išbandymas Panevėžio miesto sveikatos centre. 

 



Tikslinė(s) grupė(s): 
 Sveikatos centro ir (ar) sveikatos priežiūros įstaigų, dalyvaujančių sveikatos centro veikloje, 

darbuotojai; 

 Sveikatos centrų koordinatoriai; 

 Daugiadalykė specialistų komanda; 

 Pacientai, prisirašę prie sveikatos centro ir (ar) sveikatos centro veikloje dalyvaujančios bei 

teikiančios šeimos medicinos paslaugas sveikatos priežiūros įstaigos ir sergantys lėtinėmis 

neinfekcinėmis ligomis; 

 Sveikatos centro ir (ar) sveikatos priežiūros įstaigų, dalyvaujančių sveikatos centro veikloje, 

atvejo vadybininkai. 

Projekto partneriai: 
 VšĮ Panevėžio miesto poliklinika 

 UAB Kniaudiškių šeimos klinika 

 UAB Smėlynės šeimos ambulatorija 

 VšĮ Panevėžio fizinės medicinos ir reabilitacijos centras 

 UAB Panevėžio šeimos medicinos centras 

Projekto veiklos: 
 Sveikatos centro veiklos koordinavimo procesus reglamentuojančio dokumento parengimas; 

 Sveikatos centro koordinatoriaus veiklos finansavimas (darbo užmokestis); 

 Medicinos ir kitos įrangos įsigijimas; 

 Daugiadalykės specialistų komandos narių mokymai, skirti taikyti efektyvius paslaugų 

teikimo modelius; 

 Daugiadalykės specialistų komandos veiklos, vykdomos taikant naują paslaugų teikimo 

modelį, finansavimas (šeimos gydytojų, slaugytojų, kineziterapeutų, gyvensenos medicinos 

specialistų, kardiologo ir atvejo vadybininkų). 

  

Laukiami rezultatai 

Taikomi metodai pagerins lėtinės ligos priežiūrą pirminėje sveikatos priežiūroje, leis tiksliau 

vertinti paciento priežiūros namuose poreikį ir sudarys sąlygas nuotoliniam konsultavimui, anksti 

pastebėti sveikatos pokyčius ir pagerinti priežiūros kokybę, sumažinti apsilankymų sveikatos 

įstaigose poreikį, užtikrinti tinkamą sveikatos priežiūros specialistų rekomendacijų laikymasį ir 

priežiūrą. 

Siekiami minimalūs rezultatai: 

 Specialistai, dalyvavę kvalifikacijos tobulinimo ar perkvalifikavimo veiklose – 58 asmenys; 

 Specialistų, kurie po dalyvavimo projekto veiklose gavo pažymėjimą ar kitą dokumentą, 

kuriuo patvirtinama, kad mokymuose dalyvavęs asmuo įgijo / patobulino kvalifikaciją, skaičius 

– 53 asmenys; 

 Asmenys, dalyvavę veiklose, skirtose lėtinei ligai savarankiškai valdyti – 374; 

 Asmenų, teigusių, kad pagerėjo jų gyvenimo kokybė po dalyvavimo projekto veiklose, 

skirtose savarankiškam lėtinės ligos valdymui, skaičius -262; 

 Paramą gavusių nacionalinio, regionų ar vietos lygmens viešojo administravimo ar viešąsias 

paslaugas teikiančių įstaigų skaičius – 6. 

 

Projektui Panevėžio mieste įgyvendinti skirta suma – 955 886,00 Eur, iš jų 812 503,10 Eur – ES 

fondų lėšos. 

 

 

Projekto trukmė: 2025 03 14 – 2028 02 29 

 

 



PROJEKTO EIGA 

 

2025 03 14 su VšĮ Centrine projektų valdymo agentūra pasirašyta Projekto finansavimo sutartis. 

2024 12 06 Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro įsakymu Nr. V-1246 Projektui 

skirtas finansavimas. 

2024 09 27 VšĮ Centrinei projektų valdymo agentūrai pateiktas Projekto įgyvendinimo planas. 

2024 06 27 Panevėžio miesto savivaldybės taryba sprendimu Nr. 1-286 pritarė Projekto teikimui 

Europos Sąjungos fondų investicijoms gauti. 

 

 


